
Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  1 

Příloha č. 2 

Expertní odhad čerpání prostředků v Jihomoravském kraji 

v jednotlivých letech sledovaného období 2007-2013 u vybraných 

programů 

 

Součástí kapitoly finančního rámce je také stanovení indikativní alokace pro jednotlivá 

opatření, která vychází jednak z potřeb regionu identifikovaných v rámci analytické části, 

jednak z disponibilních prostředků. 

 

Odhady možné finanční alokace prostředků pro spolufinancování projektů realizovaných 

v období let 2007-2013 na území Jihomoravského kraje z jednotlivých relevantních 

operačních programů jsou pouze indikativní. Vytvoření těchto indikativních alokací na 

spolufinancování jednotlivých opatření programu vychází z požadavků zadavatele za 

účelem indikativního porovnání finančních potřeb a možností na jejich spolufinancování. 

Jedná se o expertní odhad možné alokace prostředků, skutečně realizované výše podpory 

se od tohoto odhadu může i významněji lišit. Skutečné schválené finanční alokace na 

jednotlivá opatření (oblasti podpory) z pohledu Programu rozvoje cestovního ruchu 

relevantních operačních programů, jsou uvedeny v samostatné příloze finančního rámce.  

 

Způsob stanovení indikativního finančního rámce vybraných programů a oblastí podpory byl 

následující: 

 

Regionální operační program 

Po potřeby Programu rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje 2007-2013 byly 

vybrány následující oblasti podpory: 

 

Oblast podpory 1.4 – Rozvoj infrastruktury pro nemotorovou dopravu, kde alokace priority 

tvoří 51% z celkové alokace ROP Jihovýchod a z toho oblast podpory 1.4 představuje 5%.  

Oblast podpory 2.1 – Rozvoj infrastruktury pro cestovní ruch, kde alokace priority tvoří 

19% z celkové alokace ROP Jihovýchod a z toho oblast podpory 2.1 představuje 85%.  

Oblast podpory 2.2 – Rozvoj služeb v cestovním ruchu, kde alokace priority tvoří 19% 

z celkové alokace ROP Jihovýchod a z toho oblast podpory 2.2 představuje 15%.  

 

Z celkové alokace ROP Jihovýchod je pro potřebu navržení indikativní alokace odhadován 

podíl Jihomoravského kraje ve výši 55%. 



Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  2 

Program rozvoje venkova 

Po potřeby Programu rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje 2007-2013 byly 

vybrány následující oblasti podpory: 

 

Oblast podpory 1.3 - Podpora cestovního ruchu – Alokace oblasti podpory dána za celé 

sledované období v absolutním čísle, pro výpočet alokace v jednotlivých letech použito 

procentuelní vyjádření celkové alokace v jednotlivých letech.  

Oblast podpory 2.2 – Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova - Alokace oblasti 

podpory dána za celé sledované období v absolutním čísle, pro výpočet alokace 

v jednotlivých letech použito procentuelní vyjádření celkové alokace v jednotlivých 

letech. 

 

Z celkové alokace PRV je pro potřebu navržení indikativní alokace odhadován podíl 

Jihomoravského kraje ve výši 7,845% (expertní odhad na základě alokace SROP mezi 

jednotlivé regiony soudržnosti NUTS II). 

 

Integrovaný operační program 

Po potřeby Programu rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje 2007-2013 byly 

vybrány následující oblasti podpory: 

 

Oblast podpory 3.1 -  Národní podpora cestovního ruchu ,kde alokace priority tvoří 31% 

z celkové alokace IOP a z toho oblast podpory 3.1 představuje dle expertního odhadu 20%. 

Oblast podpory 3.2 – Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví, kde alokace 

priority tvoří 31% z celkové alokace IOP a z toho oblast podpory 3.2 představuje dle 

expertního odhadu 30%. 

 

Z celkové alokace IOP je pro potřebu navržení indikativní alokace odhadován podíl 

Jihomoravského kraje ve výši 7,845% (expertní odhad na základě alokace SROP mezi 

jednotlivé regiony soudržnosti NUTS II). 

 

Operační program přeshraniční spolupráce ČR – Rakousko 

Po potřeby Programu rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje 2007-2013 byla 

vybrána následující oblast podpory: 

 

Oblast podpory 1.2 – Cestovní ruch, kultura a hospodářské aktivity v oblasti volného času, 

kde alokace priority tvoří 44,19% z celkové alokace OP přeshraniční spolupráce ČR – 



Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  3 

Rakouskou a z toho oblast podpory 1.2 zaměřená na aktivity spojené s cestovním ruchem 

představuje dle expertního odhadu 25%. 

 

Z celkové alokace OP přeshraniční spolupráce ČR - Rakousko je pro potřebu navržení 

indikativní alokace odhadován podíl Jihomoravského kraje ve výši 50%. 

 

Operační program přeshraniční spolupráce ČR – Slovensko 

Po potřeby Programu rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje 2007-2013 byla 

vybrána následující prioritní osa: 

 

Prioritní osa I – Podpora sociokulturního a hospodářského rozvoje přeshraničního regionu a 

spolupráce, kde alokace priority tvoří 54% z celkové alokace OP přeshraniční spolupráce ČR 

– Slovensko a z toho oblast podpory 1.2 zaměřená na aktivity spojené s cestovním ruchem 

představuje dle expertního odhadu 30%. 

 

Z celkové alokace OP přeshraniční spolupráce ČR - Slovensko je pro potřebu navržení 

indikativní alokace odhadován podíl Jihomoravského kraje ve výši 50%. 

 

Finanční mechanismus EHP/Norska 

Indikativní alokace Finančních mechanismů EHP/Norska v roce 2007 je 34 mil. EUR, z toho 

na Prioritní oblast 1 – Uchování evropského kulturního dědictví je odhadována výše 65% 

celkové alokace. Z celkové alokace FM EHP/Norska je pro potřebu navržení indikativní 

alokace odhadován podíl Jihomoravského kraje ve výši 7,845% (expertní odhad na základě 

alokace SROP mezi jednotlivé regiony soudržnosti NUTS II). 

 

Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 

Po potřeby Programu rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje 2007-2013 byly 

vybrány následující prioritní osy: 

 

Prioritní osa 1 -  Adaptabilita, Alokace oblasti podpory dána za celé sledované období 

v absolutním čísle, pro výpočet alokace v jednotlivých letech použito procentuelní 

vyjádření celkové alokace v jednotlivých letech. Podíl aktivit zaměřených do oblasti 

cestovního ruchu byl stanoven expertním odhadem ve výši 7,5%.  

 

Prioritní osa 4 - Veřejná správa a veřejné služby, Alokace oblasti podpory dána za celé 

sledované období v absolutním čísle, pro výpočet alokace v jednotlivých letech použito 



Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  4 

procentuelní vyjádření celkové alokace v jednotlivých letech. Podíl aktivit zaměřených do 

oblasti cestovního ruchu byl stanoven expertním odhadem ve výši 7,5%.  

 

Z celkové alokace OP Lidské zdroje a zaměstnanost je pro potřebu navržení indikativní 

alokace odhadován podíl Jihomoravského kraje ve výši 7,845% (expertní odhad na základě 

alokace SROP mezi jednotlivé regiony soudržnosti NUTS II). 

 

Operační program Životní prostředí 

Po potřeby Programu rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje 2007-2013 byly 

vybrány následující oblasti podpory: 

 

Oblast podpory 1.1 - Snížení znečištění vod, Alokace oblasti podpory dána za celé 

sledované období v absolutním čísle, pro výpočet alokace v jednotlivých letech použito 

procentuelní vyjádření celkové alokace v jednotlivých letech. Podíl aktivit zaměřených do 

oblasti cestovního ruchu byl stanoven expertním odhadem ve výši 45%.  

 

Oblast podpory 7.1 – Rozvoj infrastruktury pro environmentální vzdělávání, poradenství a 

osvětu, Alokace oblasti podpory dána za celé sledované období v absolutním čísle, pro 

výpočet alokace v jednotlivých letech použito procentuelní vyjádření celkové alokace 

v jednotlivých letech. Podíl aktivit zaměřených do oblasti cestovního ruchu byl stanoven 

expertním odhadem ve výši 5%.  

 

Z celkové alokace OP ŽP je pro potřebu navržení indikativní alokace odhadován podíl 

Jihomoravského kraje ve výši 7,845% (expertní odhad na základě alokace SROP mezi 

jednotlivé regiony soudržnosti NUTS II). 

 

Dotační program pro poskytování dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje 

 
Dotační program 

JMK 
Celkem 

Kurs k 1.6.2007 
dle ČNB 

Celkem EU 

2007-2013 Památková péče 20 009 000,00 28,285 707 406,75 

2007-2013 Kulturní zařízení 4 000 000,00 28,285 141 417,71 

2007-2013 Kultura 3 300 000,00 28,285 116 669,61 

 

V předchozím textu uvedené vstupní hodnoty jednotlivých programů a vybraných oblastí 

podpor byly dále rozděleny na základě expertního odhadu v rámci stanovených opatření 

Programu rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007-2013: 

 



Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  5 

Opatření Program, oblast podpory 

Odhadovaný 
podíl na 
celkové 
alokaci 

1.1.1 ROP 1.4 75% 
 ROP 2.1 10% 
 OP ČR-Rakousko 2,5% 
 OP CR- Slovensko 2,5% 
1.1.2 ROP 1.4 25% 
 ROP 2.1 1,5% 
 OP ČR-Rakousko 4,5% 
 OP CR- Slovensko 4,5% 
1.2.1 ROP 2.1 15% 
 OP ČR-Rakousko 0,5% 
 OP CR- Slovensko 0,5% 
1.2.2 ROP 2.1 13% 
 OP ČR-Rakousko 1,5% 
 OP CR- Slovensko 1,0% 
1.3.1 OP ZP 1.1 45% 
1.3.2 ROP 2.1 5% 
1.4.1 ROP 2.1 17% 
1.4.2 ROP 2.1 20% 
1.5.1 ROP 2.1 12% 
 PRV 2.2 100% 
 OP ČR-Rakousko 1,5% 
 OP CR- Slovensko 1,5% 
 FM EHP/Norska, 1 7,843% 
 Dotační program JMK, nemovité památky 100% 
 IOP 3.2 7,843% 
1.5.2 ROP 2.1 5% 
 PRV 1.3 7% 
 OP ČR-Rakousko 4% 
 OP CR- Slovensko 4% 
1.6.1 ROP 2.1 1,5% 
 OP ČR-Rakousko 1,5% 
 OP CR- Slovensko 1,5% 
2.1.1 ROP 2.2 6% 
 OP ČR-Rakousko 13% 
 OP CR- Slovensko 13% 
2.1.2 ROP 2.2 10% 
 OP ČR-Rakousko 13% 
 OP CR- Slovensko 13% 
2.1.3 ROP 2.2 10% 
 OP ČR-Rakousko 13% 
 OP CR- Slovensko 13% 
2.2.1 ROP 2.2 6,5% 
 OP ČR-Rakousko 13% 
 OP CR- Slovensko 13% 
2.3.1 ROP 2.2 10% 



Program rozvoje cestovního ruchu Jihomoravského kraje pro roky 2007–2013  

 

DHV CR, Eurovision, květen 2007  6 

Opatření Program, oblast podpory 

Odhadovaný 
podíl na 
celkové 
alokaci 

2.3.2 ROP 2.2 2,5% 
 OP ČR-Rakousko 7% 
 OP CR- Slovensko 6% 
2.3.3 ROP 2.2 10% 
 OP ČR-Rakousko 2,5% 
 OP CR- Slovensko 2,5% 
2.3.4 ROP 2.2 10% 
 OP ČR-Rakousko 2,5% 
 OP CR- Slovensko 2,5% 
3.1.1 OPRLZ – OSA 1 a OSA 4 7,5%, 7,5% 
 OP ZP 7.1 5% 
3.1.2 ROP 2.2 5% 
3.1.3 ROP 2.2 1% 
3.2.1 OP ČR-Rakousko 20% 
 OP CR- Slovensko 22% 
3.2.2 ROP 2.2 2% 
3.3.1 ROP 2.2 8% 
3.3.2 ROP 2.2 9% 
3.3.3 ROP 2.2 5% 
3.3.4 ROP 2.2 5% 
 
Na základě výše uvedených indikativních alokací byla sestavena indikativní tabulka 

finančního rámce, která obsahuje na jedné straně indikativní přehled záměrů 

Jihomoravského kraje v období 2007-2009 a na druhé straně indikativní finanční rámec 

vybraných programů v jednotlivých letech 2007-2009. Indikativní finanční rámec vybraných 

programů byl sestaven také pro roky 2010-2013. 

Indikativní přehled záměrů Jihomoravského kraje byl sestaven na základě aktuální 

databáze projektových záměrů, které jsou plně v souladu s Programem rozvoje cestovního 

ruchu Jihomoravského kraje a zahájení jejich realizace je plánováno do konce roku 2009. 

Tento výčet není a ani nemůže být finální a bude v následujících letech průběžně 

aktualizován.  

 


